
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

NR XLVII/327/09 

z dnia 24 czerwca 2009 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania „Dofinansowania 
ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej osobom fizycznym, spółdzielniom mieszkaniowym i wspólno-
tom mieszkaniowym działań związanych z demontażem i utylizacją 
materiałów zawierających azbest z posesji położonych na terenie gminy
 Nowogrodziec” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) 

w związku z art. 406 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150) uchwala się, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

Uchwala się Regulamin „Dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej osobom fizycznym, spółdzielniom mieszkaniowym i wspólnotom mieszkaniowym 
działań związanych z demontażem i utylizacją materiałów zawierających azbest z posesji położonych 
na terenie gminy Nowogrodziec”. 

§ 2 

I. Postanowienia ogólne 

Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć polegających 
na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest 
z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Nowogrodziec. 

§ 3 

1. Dofinansowaniu będą podlegały koszty prac związane z demontażem, transportem i utylizacją odpa-
dów azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego i płyt elewacyjnych 
zawierających azbest, a mianowicie: 
a) rozbiórka pokrycia dachów i płyt elewacyjnych, 
b) zabezpieczenie odpadów w czasie prowadzenia prac zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
c) załadunek, transport i utylizacja odpadów na uprawnione składowisko, 
d) oczyszczanie terenu z pyłu azbestowego. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dofinansowaniu będą podlegały wnioski dotyczące trans-
portu i unieszkodliwiania już zdemontowanych odpadów. Dofinansowaniu będą podlegały w tym 
przypadku: 
1) załadunek, transport i utylizacja odpadów na uprawnione składowisko, 
2) oczyszczenia terenu z pyłu azbestowego. 

3. O dofinansowanie mogą ubiegać się: 
1) osoby fizyczne będące właścicielami lub mające tytuł prawny do władania nieruchomością 

na podstawie umowy użyczenia, dzierżawy, najmu lub innej formy korzystania z nieruchomości 
zlokalizowanej na terenie gminy Nowogrodziec z zastrzeżeniem, że nieruchomość nie jest i nie bę-
dzie wykorzystywana na cele działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2007 r. Nr 155, poz. 1095, ze zm); 

2) wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe. 
4. W przypadku obiektu, do którego prawo własności posiada kilka osób, należy dołączyć zgody wszyst-

kich, pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania lub uchwałę wspólnoty. 
5. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela 

nieruchomości na wykonanie prac. 
6. Łączna kwota przyznanych dofinansowań nie może przekroczyć środków przewidzianych na ten cel 

w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dany kwartał w danym roku 
budżetowym. 

§ 4 

Podstawą do wypłaty dofinansowania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej jest umowa o dofinansowaniu usunięcia i unieszkodliwienia odpadów azbestowych za-
warta pomiędzy Gminą Nowogrodziec a wnioskodawcą. 

  



§ 5 

II. Składanie i rozpatrywanie wniosków 

1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na demontaż i unieszkodliwienie odpa-
dów zawierających azbest składa pisemny wniosek do Burmistrza Nowogrodźca. 

2. Wzór wniosku wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Wnioski można składać przez cały rok kalendarzowy. 
4. Złożone wnioski będą rozpatrywane na koniec każdego kwartału i wg kolejności wpływu do chwili 

wyczerpania łącznej kwoty przyznanych dofinansowań w wysokości nieprzekraczającej środków 
przewidzianych na ten cel w danym kwartale Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. 

5. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia 
6. Wniosek jest kompletny, jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne informa-

cje oraz dokumenty (przywołane we wzorze wniosku) pozwalające na jego rozpatrzenie przez Bur-
mistrza Nowogrodźca. 

7. Burmistrz Nowogrodźca rozpatruje kompletny wniosek i zatwierdza kwotę dofinansowania, następ-
nie podpisuje umowę. 

8. Termin uzyskania kwoty dofinansowania określi umowa. 
9. Burmistrz Nowogrodźca powiadamia pisemnie wnioskodawcę o wysokości przyznanego dofinan-

sowania zgodnie z § 5 i wskazuje termin zawarcia umowy lub powiadamia o odmowie dofinanso-
wania. 

10. Warunkiem uzyskania dofinansowania na zasadach określonych w Regulaminie jest zrealizowanie 
zadania w całości do dnia określonego w umowie. Szczegółowe warunki realizacji zadania oraz spo-
sób rozliczania i dokumentowania wykonania zadania określi umowa. 

§ 6 

III. Kwoty finansowania 

1. Kwotę dofinansowania ustala się na podstawie łącznej powierzchni pokrycia dachu i elewacji (w sta-
nie zamontowanym na obiekcie lub obiektach) wykonanych z materiałów zawierających azbest usu-
niętych z obiektów budowlanych, przetransportowanych na uprawnione wysypisko i zutylizowanych. 

2. Kwalifikując wniosek do wysokości kwot dofinansowania według kryteriów określonych w punkcie 3, 
brana będzie pod uwagę, łączna powierzchnia materiałów zawierających azbest na wszystkich obiek-
tach występującego o dofinansowanie w składanym wniosku. 

3. Ustala się, że wysokość dofinansowania uwzględniająca p. 1 przyznawana będzie według następują-
cego kryterium: 
a) nie więcej niż 6.000,00 zł. brutto dla utylizacji wyrobów azbestowych do 500 m². 
b) nie więcej niż 7.500,00 zł brutto dla utylizacji wyrobów azbestowych o powierzchni 500 m² i powy-

żej. 
4. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 50% kosztów (określonych na podstawie przedłożonych 

faktur VAT bądź rachunków) poniesionych przez inwestora. 
5. Dofinansowanie z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przysługuje rów-

nież w przypadku korzystania z dofinansowania udzielonego z Powiatowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej przy czym wniosek o dofinansowanie powinien zostać złożony po zawarciu umowy 
z PFOŚiGW, a kwota dofinansowania łącznie nie może przekroczyć 100% poniesionych kosztów zada-
nia. 

§ 7 

IV. Warunki finansowania 

1. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest: 
1) obowiązek realizacji zadania w całości, tj. usunięte, przetransportowane i zutylizowane na upraw-

nionym składowisku zostaną płyty z całego obiektu (obiektów), którego (których) dotyczy dofinan-
sowanie. 

2) wykonanie czynności, o których mowa § 3 pkt 1 lub pkt 2, przez przedsiębiorcę legitymującego się 
decyzją zezwalającą na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest wydaną 
przez Starostę. 

3) przedłożenie „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 
azbest” wykonanej na podstawie § 4, ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2.04.2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usu-
wania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649) (nie dotyczy § 2 pkt 2). 

2. Wykaz wymaganych dokumentów celem uzyskania dofinansowania stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodźca. 

  



§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
WILHELM TOMCZUK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
w Nowogrodźcu nr XLVII/327/09 z dnia 
24 czerwca 2009 r. 
 

 
Nr rejestru 
(Wypełnia urząd) 

 

 
WNIOSEK 

O dofinansowanie wykonania prac związanych z demontażem i utylizacją materiałów zawierających 
azbest z posesji położonych na terenie gminy Nowogrodziec 

 ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 
 

Dane wnioskodawcy (właściciela budynku/działki) 
Imię......................................................................................................................................................................... 
Nazwisko................................................................................................................................................................ 
Adres zameldowania wnioskodawcy 
Ulica........................................................................................................................................................................ 
nr domu........................................................nr mieszkania................................................................................... 
Kod pocztowy..............................................miejscowość..................................................................................... 
tel. kontaktowy....................................................................................................................................................... 
 
Lokalizacja planowanych prac 
…............................................................................................................................................................................. 
Obręb i nr działki 
…............................................................................................................................................................................. 
Charakterystyka prac (zaznaczyć właściwe): płyty dachowe/płyty elewacyjne/inne(jakie) 
…............................................................................................................................................................................. 
Powierzchnia wyrobów zawierających  azbest przeznaczonych do demontażu według obmiaru na obiek-
cie (m2) 
…............................................................................................................................................................................. 
Planowany termin realizacji prac       
…............................................................................................................................................................................. 
 
                                                                                             …................................................................................ 
                                                                                                                (data i podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
Wniosek należy złożyć w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Nowogrodźcu, ul. Rynek 1, 
59-730 Nowogrodziec. 
 

  



Załącznik nr 1 do wniosku 
 

…..................................................................................... 
miejscowość, data 

 
…..................................................................................... 
imię i nazwisko 

 
…..................................................................................... 
adres zamieszkania 

 
…..................................................................................... 
nr dowodu osobistego 

 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
1. Ja niżej podpisany/a oświadczam, że obiekty, których dotyczy wymiana azbestowego pokrycia da-

chowego oraz grunty, na których są one położone, nie są przeze mnie wykorzystywane na cele dzia-
łalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodar-
czej (Dz. U. z 2007 r. Nr 155, poz. 1095, z późn. zm.). 

2. Oświadczam, że korzystałem/łam – nie korzystałem/łam (niewłaściwe skreślić) z dofinansowania 
udzielonego przez Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 
Powyższe oświadczenie składam świadomy/a, iż na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu karnego za podanie 
nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 
 
 
 
dnia............................................................ 
 
 
 
                                                                                   ….......................................................................................... 
                                                                                                                               (podpis osoby składającej oświadczenie) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Załącznik nr 2 do wniosku 
 

 
 

OCENA 
stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 do wniosku 
 
 
                                                                                   miejscowość................................., dnia.............................. 
 
…............................................................ 
…............................................................ 
…............................................................ 
(tel. ........................................................) 
 
 
 
 
 
 

Zgłoszenie 
o zamiarze przystąpienia do wykonania robót związanych z usuwaniem azbestu 

 
Zgłaszam zamiar przystąpienia do wykonania robót związanych z usuwaniem azbestu: 
 
na działce nr …............................położonej w miejscowości.............................................................................. 
 
przy ul..................................................................................................................................................................... 
 
stanowiącej własność …....................................................................................................................................... 
 
charakterystyka prac (zaznaczyć właściwe): płyty dachowe (płyty elewacyjne) inne (jakie) 
 
…............................................................................................................................................................................. 
 
powierzchnia wyrobów zawierających azbest przeznaczona do demontażu według obmiaru na obiekcie  
 
(obiektach) (m2)...................................................................................................................................................... 
 
w tym budynek mieszkalny.................................................................... 
 
w tym budynek gospodarczy................................................................. 
 
 
                                                                                                                       .…..................................................... 
                                                                                                                                           data i podpis 

 

  



Załącznik nr 4 do wniosku 
 
 

Oświadczenie 
o przeprowadzeniu negocjacji dotyczących ceny wykonania usługi 

 
 
Niżej podpisany oświadczam, że: 
 
− Przeprowadzono rozeznanie (telefonicznie lub pisemnie*) w sprawie określenia stawki za 1 m2 usu-

niętych odpadów 

− Zwrócono się do trzech wybranych wykonawców posiadających zezwolenia Starostwa Powiatowego 
na wykonanie usługi, na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi 
zawierającymi azbest. 

− Wybrano ofertę najkorzystniejszą, tj. 

− Nawa firmy................................................................................................................................................... 
− Osoba działająca w imieniu firmy.............................................................................................................. 
− Cena za usunięcie 1 m² wyrobów azbestowych........................................................................................ 

 
 
 
 
 
…............................................................., dnia...........................................  
     (miejscowość) (data) (imię i nazwisko) 

 

 
 
 
* niepotrzebne skreślić 
 
 
 
 

  



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej 
w Nowogrodźcu nr XLVII/327/09 z dnia 
24 czerwca 2009 r. 

 
 
Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia: 

1) jako załączniki do wniosku: 
a) kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku/działki oraz zgodę wła-

ściciela, w przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich pozostałych właścicieli na realizację za-
dania lub w przypadku wspólnoty mieszkaniowej uchwałę właściwego organu; 

b) kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów zawiera-
jących azbest do organu administracji architektoniczno-budowlanej; 

c) oświadczenie wnioskodawcy, że obiekty, których dotyczy wymiana azbestowego pokrycia dacho-
wego oraz grunty, na których są one położone, nie są wykorzystywane na cele działalności gospo-
darczej w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 155, poz. 1095, ze zm.); 

d) ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” wykonana 
zgodnie ze wzorem zawartym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 2.04.2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyro-
bów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649) – zał. nr 2 do wniosku; 

e) zgłoszenie o zamiarze przystąpienia do wykonania robót związanych z usuwaniem azbestu − zał. 
nr 3 do wniosku; 

2) przy podpisywaniu umowy cywilnoprawnej: 
a) dowód tożsamości (do wglądu); 
b) oryginały dokumentów, o których mowa w pkt. 1 lit. a−b, do wglądu; 
c) w przypadku korzystania z pomocy Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej – umowa zawarta z Zarządem Powiatu o dofinansowanie – oryginał do wglądu; 
d) oświadczenie inwestora o przeprowadzeniu negocjacji dotyczących ceny wykonania usługi z mi-

nimum trzema uprawnionymi przedsiębiorstwami – zgodnie z zał. nr 4 do wniosku; 
3) do rozliczenia umowy (przekazania środków finansowych): 

a) oryginał faktury VAT lub rachunku (faktura/rachunek nie mogą być związane z prowadzoną dzia-
łalnością gospodarczą) wystawiony przez przedsiębiorcę za usunięcie odpadów zawierających 
azbest (dokument po naniesieniu na nim adnotacji o wysokości przyznanego dofinansowania bę-
dzie zwracany); 

b) kserokopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierającego azbest o prawidło-
wości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych 
przepisów technicznych i sanitarnych (na podstawie § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodar-
ki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usu-
wania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649), zawierającego dodatkowo 
informację o łącznej powierzchni płyt zawierających azbest usuniętych z obiektów budowlanych 
i przetransportowanych na uprawnione składowisko. 


